【公印省略】

２９宗卓第 ６ 号

平成２９年５月６日

各  位

    宗像市卓球協会

    会長  山口  政文

宗像市民地域交流卓球大会の開催について（ご案内）

新緑の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、市卓球協会にご理解とご協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、地域の交流を深める目的で、宗像市民地域交流卓球大会を開催します。

 つきましては、ご多忙の折とは存じますが、多数の参加を頂きますようご案内

申し上げます。

 最後に、組合せは当日抽選とし、代表者会議を午前９時から行います。

記

日  時    平成２９年６月１８日（日） 午前９時３０分開会式

                      午前９時開館、代表者会議

会  場    宗像市民体育館（大体育館）

試合方法    開催要項のとおり

申込締切    平成２９年６月 ９日（金）必着（厳守）

振 込 先    郵便局 口座番号 『０１７３０－１－３５７２９』

            加入者名 宗像市卓球協会

※ 申込締切日までに入金が確認されない場合は参加ができませんので、

余裕をもってお振込みください。

申 込 先   宗像市卓球協会事務局 高山 ＦＡＸ（０９４０）３２-０９７４

〒811-3404 宗像市城西ヶ丘２－１０－２

E-mail：info@mctta.jp URL：http://www.mctta.jp

緊急連絡先(０９０)７３８９－７７００(ﾄﾞｺﾓ)高山

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ mctta-office_2015@docomo.ne.jp

LINE ID  mctta555
※ 問合せは、原則メールでお願いします。

また、緊急な場合でも電話は午後５時以降にお願いします。

（事務局はボランティアで運営しているため、電話に出られない場合が多々

ありますので「メッセージ」等で、簡卖な内容と名前を送信して頂ければ

折返し事務局から連絡します。）

※ 申込書等は、宗像市卓球協会公式ホームページよりダウンロードできます。

※ 申込締切日以降のチームの追加や大会当日の選手の追加、変更は一切受付いたしません。

宗像市民地域交流卓球大会開催要項

主   催    宗 像市 体育協会

主   管    宗 像市 卓球協会

大会名称    平 成２ ９年度  宗像市民 地域 交流卓球大会

大会会場    宗 像市 民体育館（大体育 室）

競技種目    団 体戦 （Ａ，Ｂクラス）

参  加  料    １チー ム   ２，０００円

競技方法    ① 予選 はリーグ戦、決勝 はト ーナメント戦 で行 いま す。

②試 合は 、 ① 男子 シン グル ス  ②女 子シ ング ルス  ③ ダブ ルス  ④ シ

ング ルス （男 女ど ちら でも 可） ⑤男 女混 合ダ ブル スの 順で 行い ます 。

③③ ・④ のダ ブル ス・ シン グル スは 男女 を問 いま せん 。 よ って 、 ダ ブ

ルスは つぎの組合 せで 出場できます。

（男・男）  （男 ・女 ）  （女・女）

④選 手は ①～ ⑤ま で重 複し ての 出場 はで き ま せん 。 よ って 、 １ 試合 １

人１回 の出場とな りま す 。

⑤各パート、上位 ２チ ームが決勝トーナ メン ト戦に出場でき ま す。

⑥一試合のチーム 編成 は７人と します。

⑦前 回Ａ クラ スの 各パ ート 最下 位チ ーム は、 今回 Ｂク ラス とし ます 。

前回 Ｂク ラス ３位 まで は、 今回 はＡ クラ ス に なり ます 。た だし 、初

参加チームはＢク ラス と します。

         （ 再 度 出 場 の 場 合 ） １ 年 間 の み 参 加 無 し … 前 々 回 ク ラ ス と し ま す 。

                  ２年 間以上参加無し… Ｂク ラスと します。

参加規 定    ①選 手 は同一 公民 館（ 地域 ） 内に居 住し てい る社 会 人 とし 、中 学生の

み１試合に２人の 出場 を認め ます。

※ 同 一 公 民 館 内 で チ ー ム の 編 成 が 困 難 な 場 合 は 、 別 表 の コ ミ ュ 二

ティ 地 区で チ ーム を 編 成す る こと が でき ま す 。こ の 場合 は 、摘要

欄に選手の所属公 民館 名を記入 してくだ さい 。

       ② チー ム編成は、監督１ 人、 選手７人以上と し ます 。

       ③ 監督 は選手として出場 でき ます。

④同 一公 民館 内か ら２ チー ム以 上出 場で き ま す。 ただ し、 選手 の二 重

登録はでき ません 。

⑤ 参 加 選 手 は 、 必 ず 公 民 館 （ 地 域 ） 名 と 名 字 を 書 い た ゼ ッ ケ ン （ 縦

18cm×横 25cm 以上）を背中につけ てく ださ い 。

競技規則    ①宗像市卓球協会競技規則及び現行の日本卓球ルール、細則

に準じます。
②１ ゲー ム１ １本 制と し、 予選 リー グは 、 １ マッ チを ５ゲ ーム で５ 試

合す べて 行な い、 順位 も５ 試合 の成 績で 決定 しま す。 決勝 トー ナメ

ント は１ マッ チを ５ゲ ーム で行 い３ ゲー ム先 取し 、３ 試合 先取 した

チームを勝ちとし ます 。また、 ３試合先 取で 終了となります。

③使 用 球 はプ ラス チック 製 白色 40 ﾐﾘ硬 式ＪＴ Ｔ Ａ公 認球 (ﾆｯﾀｸ)とし

ます 。

表   彰    優 勝、 準優勝、３位を 表 彰し ます。（ ３位は２ チー ム）

       ※  賞 品については、１ チー ム７個と します。

申込方 法    表面 記 載の申 込期 日ま でに Ｆ ＡＸ、 郵送 また は Ｅ メ ール に て、 所定の

申込 書に より 事務 局へ 申込 み、 公民 館名 と振 込依 頼者 を必 ずご 記入 の

うえお振込みくだ さい 。 （手数料は、ご 負担 願います。）

振込先  郵便局  口座 番号『０１７３０ －１ －３５７２９』

加入者名  宗像市 卓球 協会

そ  の  他    ①参加 選手は自分の健康 状態 に留意し無理をし ない でください。

②傷害保険に加入しておりますが、事故が生じた場合については保険の範囲

（見舞金程度）とし、それ以外は参加者の自己負担となります。

③昼食時間はありませんので、適宜、食事してください。

④審判は、各パー ト、 各チームで 行って くだ さい 。

⑤登録選手の変更 は、 当日の受付 で行っ てく ださい 。

⑥各チームで大会 中に 出したゴミは、各 自持 ち帰 ってください 。

⑦盗 難が 増え てお りま すの で、 貴重 品は 常に 身の 回り に携 帯し 、自 己

管理をお願いしま す。

⑧こ の大 会は 、 宗 像市 自治 公民 館連 合会 より 引き 継い で行 って いる 事

業で あり 、参 加規 定が あり ます 。従 って 、参 加資 格の ない 人は 出場

できませんのでご 注意 ください。

申  込  先    開催案 内を参照してくだ さい 。 （ E-mail： info@mctta.jp）

別 表  コ ミ ュ ニ テ ィ 地 区 一 覧

吉武地区
山 附 、 安 ノ 倉 、 吉 留 、 中 ノ 尾 、 向 口 、 城 单 ヶ 丘 、 武

本、久戸

赤間地区

赤 間 、 石 丸 、 冨 地 原 、 名 残 、 徳 重 、 田 久 、 栄 町 、 陵 厳

寺、

三 郎 丸 団 地 、 緑 町 、 桜 （ １ 丁 目 ） 、 広 陵 台 （ １ ～ ５ 丁

目）、

マンション赤間１ 区、 桜美台、葉山（１ ～２ 丁目）

赤間西地区

土 穴 、 城 ヶ 谷 、 赤 間 ヶ 丘 （ １ ～ ２ 区 ） 、 城 山 、 三 郎

丸、大谷、

泉ヶ丘（１～２丁 目） 、マンション土穴 （１ 区）

自由ヶ丘地区

自 由 ヶ 丘 （ １ ～ １ １ 丁 目 ） 、 宗 像 ア パ ー ト 、 自 由 ヶ 丘

西町、

自由ヶ丘单（１～ ４丁 目）青葉台（１～ ２丁 目）

河東地区

平 等 寺 、 畑 、 本 村 、 横 山 、 須 恵 、 稲 元 、 河 東 、 福 崎 、

池浦、

ひ か り ヶ 丘 （ １ ～ ７ 丁 目 ） 、 城 西 ヶ 丘 （ １ ～ ６ 丁

目）、平原、

中央台、天平台、 樟陽 台（１～２丁目） 、く りえいと

单郷地区
昼 掛 、 朝 町 、 野 坂 、 大 穂 町 、 大 穂 、 王 丸 、 光 岡 、 原

町、宮田、曲、後 曲、 朝野、東旭ヶ丘

東郷地区

久 原 、 東 郷 村 、 東 郷 町 、 田 熊 町 、 田 熊 、 平 井 、 大 井 、

三倉、

用山、釈迦院、村 山田 、大井台、和歌美 台

日の里地区  日の里（１～９丁 目） 、日の里公団（１ ～３ 区）

田島地区
多 禮 、 田 島 、 深 田 、 牟 田 尻 、 山 の 上 、 吉 田 、 荒 開 、 五

月ヶ丘

神湊地区  下東、上中、段天 、江 口、神原

池野地区

池 田 （ １ ～ ３ 区 ） 、 田 野 （ １ ～ ２ 区 ） 、 桜 町 、 玄 海

ニ ュ ー タ ウ ン 、 大 王 寺 ニ ュ ー タ ウ ン 、 公 園 通 り （ １ ～

３区）

岬地区  上八（１～３区） 、西 町、中町、北町、 千代 川、祓川

大島地区  旧大島村

 ※ こ の 表 に 記 載 さ れ て い な い 地 区 も あ り ま す の で あ く ま で 参 考 と し て く だ さ い 。